
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856 53Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 23 DE MARÇO 

DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810792

PORTARIA Nº. 065/2015-SEEL, DE 23 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 

abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 

127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 

considerando o processo n° 2015/106539,
RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores ADOLPHO 
DOS SANTOS MEIRELES, matrícula 2015170, ILOENE FREITAS 
DE AZEVEDO, matricula 5455626 e SUELI DO NASCIMENTO 
CHAVE, matricula 5275865 que se deslocaram ao município de 
São Domingos do Capim/PA para participar do evento XVII SURF 
NA POROROCA E FESTIVAL NA POROROCA, no período de 19 à 
23/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 23 DE MARÇO 
DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810794

PORTARIA Nº. 067/2015-SEEL, 

DE 25 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 

abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 

127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 

considerando o processo n° 2015/115058,

RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores ELBER 
JOSÉ OLIVEIRA MAIA, matrícula 54186051, MARGARIDA MARIA 
RIBEIRO TAVARES, matricula 2780 que se deslocaram ao município 

de São Domingos do Capim/PA para participar do evento XVII SURF 

NA POROROCA E FESTIVAL NA POROROCA, no período de 19 à 

22/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 25 DE MARÇO 

DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810796

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 571/15 DP-G EM, 25/03/15

Designar Defensores Públicos abaixo relacionados:

I- THAIS COELHO DE VILHENA, matrícula 57192989, titular 

da 3ª DP de Ananindeua, para atuar na área criminal do Núcleo 

de Ananindeua, a contar de 01 de abril de 2015, até ulterior 

deliberação;

II- ARQUISE JOSE FIGUEIRA DE MELO, matricula 80845364, para 

atuar na 4ª Vara de Violência Doméstica de Ananindeua, sem 

prejuízo de sua atuação na 5ª Vara Criminal de Ananindeua, à 

contar de 23 de março de 2015, até ulterior deliberação.

Protocolo 810846

PORTARIA 474-15 DP-G  DE 25/03/15

Designar JANICE COSTA DA SILVA, matrícula 55588718, titular da 

3ª DP Criminal do Juízo Singular, para atuar perante a 2ª Vara 

Criminal do Juízo Singular, sem prejuízo de sua atuação na 1ª Vara 

Criminal do Juízo Singular, a contar de 23 de fevereiro de 2015, até 

24 de março de 2015.

Protocolo 810848

PORTARIA 470/15 - DP G DE 25/03/2015

Autorizar MARIALVA DE SENA SANTOS, matrícula nº 3084930, 

titular da 5ª Defensoria Pública dos Juizados Especiais Criminais, no 

período de 24 a 25 de março de 2015, para participar na condição 

de Presidente da ADPEP, da Assembleia Geral Ordinária da ANADEP, 

em Brasília/DF.

Protocolo 810854

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO

Ata de Registro de Preços nº 04/2014 - SEAD.

Nº do processo: 2014/535508 - DP

Contrato Nº 10.

Exercício: 2015.

Classifi cação: OUTROS

OBJETO: Fornecimento de material de expediente, em conformidade 

com as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas 

no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Processo Licitatório 

nº 03/2014 - SEAD.

VALOR DO TERMO: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais)

Data de assinatura: 25/03/2015.

Vigência: 25/03/2015 a 25/03/2016.

ORÇAMENTO: 03 091 1363 6499. Fonte 0101. Natureza 339030. Estadual

e 03 091 1363 6500. Fonte 0101. Natureza 339030. Estadual

CONTRATADO: AMAZON PAPEL LTDA

Endereço: Avenida Acelino Leão, nº 1144, Bairro Trem, CEP: 

68.906-005, Macapá/AP.

Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 810802

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 407/15-DPG, 10/03/2015.

Prazo para aplicação: 30 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Marcelo Furtado Pantoja, matrícula 5908568, cargo 

Secretário de Diretoria.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03 091 1363 6499

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.500,00

Natureza da Despesa: 339033 - R$ 1.500,00

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 810879

PORTARIA Nº 409/15-DPG, 06/03/2015.

Prazo para aplicação: 15 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Aguinaldo Miranda Seabra, matrícula 57188260, cargo 

Gerente de Serviços Gerais.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03 122 1297 4534

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.437,80

Natureza da Despesa: 339036 - R$ 2.500,00

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 810880

PORTARIA Nº 410/15-DPG, 02/03/2015.

Prazo para aplicação: 60 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Rosana Maria Freitas de Lemos, matrícula 55588059, cargo 

Técnica em Gestão Pública.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03 091 1363 6489

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339036 - R$ 250,00

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 810882

Portaria Nº 411/15-DPG, 05/03/2015.

Prazo para aplicação: 05 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Cleverson Nonato Brito Barreiros, matrícula 53240412, 

cargo Secretário de Núcleo do Interior.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03 422 1363 6123

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339030 - R$ 2.000,00

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 810884

PORTARIA Nº 451/15-DPG, 18/03/2015.

Prazo para aplicação: 30 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Marcos Antônio Correa Assad, matrícula 57190948, cargo 

Defensor Público.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339036 - R$ 300,00

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811030

PORTARIA Nº 452/15-DPG, 27/02/2015.

Prazo para aplicação: 15 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Valderci Dias Simão, matrícula 57190989, cargo Defensor 

Público.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03 091 1363 6500

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339030 - R$ 100,00

Natureza da Despesa: 339036 - R$ 500,00

Natureza da Despesa: 339039 - R$ 710,00

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 811034


